

PROTOKÓŁ Nr 5/19

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu urzędu w dniu 24 czerwca 2019 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa.

Obecni według załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 9.00 rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych, informując, że w komisji bierze udział sześciu radnych, następnie przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2018 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.
4. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2018 rok.

Główna księgową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku Hanna Wiercioch poinformowała, że zostało przedstawione sprawozdanie za rok 2018 w zmienionej formule, ponieważ od końca roku 2018 obowiązuje składanie sprawozdania wyłącznie w formie elektronicznej. Wynik finansowy z minusa w roku ubiegłym, przeszedł do dosyć znacznej kwoty na plus, ponieważ wynik finansowy wynosi 237. 585, 81 zł. Ten bardzo dobry wynik wynika z tego, że znamy okoliczności w jakich przyszło nam funkcjonować, ponieważ być może placówka będzie rozbudowywana, w związku z tym wszelkie środki próbujemy zaoszczędzić. Po oddaniu do użytku jakiegokolwiek części nowego obiektu będą potrzebne znaczne kwoty żeby ją wyposażyć.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2018 rok.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Główna księgowa Hanna Wiercioch poinformowała, że raport jest narzędziem z którego ośrodek korzysta od 3 lat do określania sytuacji ekonomicznej w placówce, ponieważ dotychczas był tylko wynik finansowy. W przypadku placówek służby zdrowia nie zawsze ujemny wynik finansowy oznacza trudną sytuację ekonomiczną placówki. Tak było w ubiegłym roku kiedy poczyniono większe wydatki niż osiągnięto w danym roku przychody, ponieważ część tych wydatków została pokryta z oszczędności. Stąd koszty przekroczyły przychody i wynik finansowy był ujemny. Raport jest narzędziem, który pozwala przedstawić sytuację zakładu bardziej obiektywnie i na wielu płaszczyznach. Nie tylko zysk, który nie musi być dodatni. Raport przy pomocy wskaźników pozwala pokazać panującą sytuację pod względem zyskowności, płynności finansowej, efektywności działania i zadłużenia. Wszystkie wskaźniki są tak opracowane przez Ministerstwo, żeby obiektywnie przedstawić sytuację każdej jednostki, dlatego jego sporządzanie jest dobrą rzeczą, ponieważ nie zawsze trzeba się bać jak wynik finansowy jest ujemny, że coś nam grozi. Te wskaźniki dopiero pokazują jaka sytuacja jest rzeczywiście. W tym roku wskaźniki zyskowności są na wysokim poziomie, wszystkie pozostałe również. Na 70 możliwych punktów uzyskaliśmy 66 co stanowi 94,29% maksymalnej liczby punktów do uzyskania. Przy czym wynik 33 punkty pozwala dać szansę placówce. Na dzień dzisiejszy nasza sytuacja jest stabilna i nie musimy się niczego obawiać.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Nojbert wyjaśniła, że zmieniła się ustawa Prawo energetyczne, z której wynika, że wzór wniosku musi opracować Rada Miejska. Taki wzór został opracowany na podstawie poprzedniego obowiązującego wniosku.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Mirosław Świdorski zapytał czy prawdą jest, że lekarze mają zalecenie, żeby nie wypisywać skierowań na podstawowe badania lekarskie?

Dyrektor SPZOZ Maria Michalczyk zaprzeczyła. Lekarze mają zalecenie, żeby nie wypisywać badań zleconych przez specjalistów. W momencie kiedy pacjent trafia do poradni specjalistycznej dostaje skierowanie, ma wykonane

niezbędnych badań, celem postawienia wstępnej diagnozy. Kiedy pacjent przekroczy próg poradni specjalistycznej jest jej pacjentem. W praktyce wygląda to tak, że lekarz wypisuje badania niezbędne do pogłębionej diagnostyki u specjalisty i często mówi aby pacjenci szli do POZ i lekarz przepisze. Te badania są finansowane z poradni specjalistycznej, która ma je w kalkulowane. Jest to psychologia, ponieważ lekarze specjaliści biorą pieniądze a przysyłają pacjentów a nasz ośrodek okradając drugiego pacjenta z POZ finansuje poradę specjalistyczną. Żeby zarządzać ekonomicznie nie możemy takich rzeczy robić. W wyjątkowych wypadkach idziemy pacjentom na rękę np. jeśli jest to starsza osoba czy niepełnosprawna.

Radny Mirosław Świdorski przyznaje rację co do skierowań badań specjalistycznych, jednak miał na myśli badania podstawowe.

Dyrektor SPZOZ wyjaśniła, że wszystkie niezbędne badania wykonywane są czasami aż przesadnie co widać w robionych analizach. Ogromne kwoty są przeznaczane na ten cel.

Radny Mirosław Świdorski wierzy słowom pani dyrektor jednak osoba powiedziała, że w przypadku badań podstawowych dostała odmowę.

Dyrektor Maria Michalczyk wyjaśniła, że to lekarz decyduje jakie badania są niezbędne, na podstawie własnej wiedzy merytorycznej, za co bierze odpowiedzialność i nie może lekarzowi kazać takich rzeczy robić. To nie jest tak, że pacjentowi raz w roku należą się badania. Wszystkie badania dodatkowe, które często są niezbędne w procesie diagnostyki, leczenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, są codziennie zlecane. Jeśli lekarz uznaje, że badania są niezbędne pacjentowi to daje skierowanie i nie oszczędza. Dostępność lekarzy w ośrodku jest duża a pacjent nie może narzucać czego chce.

Przewodniczący Komisji odnośnie badań specjalistycznych uważa, że pani dyrektor ma rację, gdyż większość przychodni specjalistycznych to są NZOZy, które muszą generować zyski. Właściciel poradni specjalistycznej nastawia swoich lekarzy, że jak przyjdzie ktoś kto nie bardzo się na tym zna, to odsyłają na badania do Nasielska do swojego ZOZu. Nasz ośrodek musi być obciążony za te badania, natomiast w poradni zostają pieniądze za niewykonane badania, generując swoje zyski.

Dyrektor Maria Michalczyk ma taką umowę z lekarzami, że jeśli jest jakieś rozszczenie to pacjent trafia do niej. Od strony administracyjnej to weryfikuje i tego pilnuje. Należy pilnować kosztów aby móc inwestować w naszą placówkę. Wszystkie niezbędne procedury w zakresie diagnostyki i leczenia POZ są zachowane. Są jeszcze ustawowe kwestie, których należy przestrzegać.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki zapytał na jakim etapie jest planowana rozbudowa ośrodka zdrowia?

Dyrektor Maria Michalczyk nie wie, ponieważ zostało to przekazane do urzędu. Było na etapie popisywania ewentualnej umowy na projekt. Czekają na informacje w tej kwestii.

Ponadto dodała, że ośrodek uczestniczy w programie unijnym „POZ+”, z którego nie ma środków ale jest wartość dodana tj. objęcie opieką profilaktyczną pacjentów, łącznie z poradami psychologa i dietetyka. Zostały również złożone kolejne dwa wnioski o partnerowanie. Pierwszy wniosek tj. diabetologia czyli cukrzyca typu II u osób powyżej 60 roku życia, razem z Centrum Medycznym w Siedlcach. Będzie jako wartość dodana dodatkowa opieka dla pacjentów z cukrzycą. Został złożony wniosek kardiologiczny do Anina u pacjentów z chorobami układu krążenia zagrożonymi zawałem. Też jest to wniosek z wartością dodaną jako objęcie specjalistyczną opieką kardiologiczną wyselekcjonowanej przez nas grupy pacjentów, u których będą wykrywane czynniki ryzyka i dalej z odpowiednim zakresem czynników pacjenci będą kierowani do Instytutu Kardiologii w Aninie na dalsze, pogłębione, specjalistyczne badania, poza kolejnością. Ośrodek jest na finalizacji przygotowania wniosków o akredytację na specjalizację w zakresie lekarza rodzinnego podstawowej opieki zdrowotnej, dla lekarzy rodzinnych specjalistów. To jest jeden z ewenementów, ponieważ odbywa się to w dużych ZOZ-ach i klinikach. Występujemy o 3 miejsca na specjalizację, gdzie lekarze będą mogli się u nas szkolić i robić specjalizację z medycyny rodzinnej. Ma nadzieję, że od nowego roku będziemy placówką z akredytacją, szkolącą lekarzy specjalistów na lekarzy medycyny rodzinnej, co byłoby ogromnym sukcesem. Przewodniczący Komisji pochwalił działania pani dyrektor i SPZOZu. Żaden ZOZ nie działa tak perfekcyjnie pod względem transportów sanitarnych, jak nasz. Pogratił pani dyrektor wyników życząc dalszych sukcesów. Dyrektor Maria Michalczyk dodała, że ośrodek dalej się rozwija pod kątem E-dokumentacji i funkcjonują już recepty z kodem, co będzie wymogiem od przyszłego roku.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 9.30 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

(Janusz Gers)